Департамент  образования  Мэрии  г.  Грозного

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г. Грозного

(МБОУ  «СОШ  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г.  Грозного)

Соьлжа - ГIалин  Мэрин  дешаран  Департамент

Соьлжа - ГIалин  муниципальни  бюджетни йукъардешаран  хьукмат

Соьлжа-Г1алин «А. М.  Цебиевн ц1арах йуккъера  йукъардешаран  школа №9»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «А.М.Цебиевн ц1арах ЙЙШ №9»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

02 мая 2023 г. № 03-03/77

г. Грозный

О направлении на курсы повышения

квалификации в ГБУ ДПО «ИРО ЧР»

В целях принятия мер по реализации регионального, управленческого

цикла механизмов управления качеством образования, обеспечения

профессионального развития педагогических работников МБОУ «СОШ № 9 им.

А.М. Цебиева» г. Грозного и на основании письма ГБУ ДПО «ИРО ЧР» от

24.04.2023 г. № 1003 «О проведении курсов повышения квалификации», письма

Департамента образования Мэрии г. Грозного от 18.04.2023 №124/08-58 «О

направлении на курсы повышения квалификации», п р и к а з ы в а ю:

1. Направить с 04.05 по 23.05.2023 г. в ГБУ ДПО «ИРО ЧР» на курсы повышения

квалификации в очной форме с применением дистанционных образовательных

технологий и электронного обучения педагогических работников согласно

приложению 1 по следующим программам:

 «Введение обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов общего образования: управленческий аспект»;

 «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе

учителя»;

 «Моделирование воспитательного пространства образовательной

организации в условиях реализации Программы воспитания».

2. Заместителю директора по УР Ижиеву С.А. организовать замещение уроков

учителей, направляемых на курсы повышения квалификации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  М.А. Ижиева

С приказом ознакомлены:

______________ Ижиев С.А___________________

______________Серитханова М.О.______________

______________ Азиева Х.И.___________________

______________Хасанова А.Ш._______________

______________Хациев З.Т.__________________

Приложение 1

№ п/п ФИО Должность Программа КПК

Дата

прохождения

КПК по

обновленным

ФГОС

1.
Ижиева Маргарита

Ахиятовна
директор

«Введение обновленных

федеральных

государственных

образовательных

стандартов общего

образования:

управленческий аспект»

04.05.-

15.05.2023

2.
Серитханова Макка

Османовна

Заместитель

директора по КО

«Введение обновленных

федеральных

государственных

образовательных

стандартов общего

образования:

управленческий аспект»

04.05.-

15.05.2023

3.
Хасанова Аминат

Шагитовна

Учитель

географии

«Реализация требований

обновленных ФГОС ООО,

ФГОС СОО в работе

учителя» (география)

04.05.-

15.05.2023

4.
Хациев Зураб

Тимурович

Учитель

физической

культуры

«Реализация требований

обновленных ФГОС ООО,

ФГОС СОО в работе

учителя» (физическая

культура)

04.05.-

15.05.2023

5.
Азиева Хеда

Идрисовна

Заместитель

директора по ВР

«Моделирование

воспитательного

пространства

образовательной

организации в условиях

реализации Программы

воспитания»

04.05.-

23.05.2023

		2023-09-24T17:43:00+0300
	Ижиева Маргарита Ахиятовна